SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA

CANCELAMENTO EDITAL PPGQ N° 04/2022 – CREDENCIAMENTO DE DOCENTES
PERMANENTES AO PPGQ/UNIFESSPA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Química (PPGQ) da Universidade

Federal do Sul e Sudeste do Pará (Unifesspa), no uso de suas atribuições administrativas e em

conformidade com a Resolução n° 011/2014 - CONSEPE, consoante à disposição do Regimento

Interno, RESOLUÇÃO Nº 612, DE 30 DE MARÇO DE 2022 e em conformidade com o que

estabelecem os documentos de área da Química, torna público o CANCELAMENTO do Edital PPGQ

Nº 04/2022, referente ao credenciamento de Docentes Permanentes (DP) e Jovem Docente

Permanente (JDP) ao PPGQ/Unifesspa.

Obs: Caso algum candidato deseja se credenciar como Docente Colaborador, entrar em

contato com a coordenação do PPGQ por e-mail (ppgq@unifesspa.edu.br) para que a solicitação

seja analisada pela Comissão de Planejamento Estratégico e Auto-avaliação (CPEA).

Atenciosamente,

Coordenação do PPPGQ/Unifesspa.

Marabá, 23 de dezembro de 2022.

______________________________

Prof. Dr. Paulo de Tarso Garcia
Coordenador do PPGQ/Unifesspa

Portaria Nº 1396/2021-Reitoria
Matrícula SIAPE 1201459

mailto:ppgq@unifesspa.edu.br

		2022-12-23T08:50:08-0300